
 
 

  

 
 

 
 

AREA 

SERVIZI ALLA  
DIDATTICA 

Dottorato di Ricerca 

 
 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXVII, 

emanato con D.R. n. 914 (prot. 167717) del 16 giugno 2021; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 n. 

575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per l’esame 

finale; 

- Vista la delibera dell’11 febbraio 2025 (prot. 31247 del 12 febbraio 2025) con la quale il Collegio 

dei Docenti del corso di Dottorato in Matematica, Informatica, Statistica propone i componenti 

delle commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 

 

1. di nominare le commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato in Matematica, 

Informatica, Statistica, XXXVII ciclo, per i candidati e nelle composizioni sotto riportate: 

 

- Francesco Mariotti – curriculum in Informatica 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Giuliana Annamaria Franceschinis  Ordinario – INFO-01/A- Università del Piemonte Orientale 

Prof. András Pataricza       Technical University of Budapest 

Prof. Andrea Ceccarelli       Associato - INFO-01/A- Università di Firenze 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Bruno Crispo         Ordinario - INFO-01/A- Università di Trento 

Prof. Francesco Betti Sorbelli       Ricercatore a t.d. - INFO-01/A- Università di Perugia 

Dott. Tommaso Zoppi         Ricercatore a t.d. - INFO-01/A- Università di Firenze 

 

- Paolomaria Fabrizio, Giorgio Limoncella, Giacomo Petrillo - curriculum in Statistica 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Dott. Matteo Giordano  Ricercatore a t.d. – STAT-01/A – Università di Torino 

Prof. Moreno Mancosu  Associato – GSPS-07/A – Università di Torino 

Prof. Corrado Lagazio  Ordinario – STAT-01/A – Università di Genova 

 



2 
 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Paolo Frumento Associato – STAT-01/A – Università di Pisa 

Dott. Giammarco Alderotti Ricercatore a t.d. – STAT-03/A – Università di Firenze 

Prof. Raffaele Argiento  Ordinario - STAT-01/A – Università di Bergamo 

 

- Francesco Ghiandoni – curriculum in Matematica 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Giuseppe Marino Ordinario – MATH-02/B – Università di Napoli Federico II 

Dott.ssa Michela Ceria Ricercatore a t.d. - MATH-02/B – Politecnico di Bari 

Prof. Matteo Bonini Aalborg Universitet 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Rocco Trombetti Ordinario - MATH-02/B – Università di Napoli Federico II 

Dott. Alessandro Neri Ricercatore a t.d. - MATH-02/B – Università di Napoli 

Federico II 

Dott. Marco Timpanella Ricercatore a t.d. - MATH-02/B – Università di Perugia 

  

2. di incaricare i membri delle commissioni del trattamento dei dati dei candidati, ai soli fini della 

presente procedura. 

 

                                     LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  

 

 

 


		2025-02-19T13:50:28+0100
	Marco Degli Esposti


		2025-02-20T09:11:57+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




